
TAVUKÇULUK ÖZETLERİ

Vogt, H., Görocak, B. (1970) : Arch. für Gsfiügelk. B. 34, 19- 20’. Kanatlıların 
Beslenmesinde Flavomycin ile yapılan yeni bir araştırma.

K anatlıla r üzerinde yapılan 8 hafta  süreli besi denem esinde, 
rasyon lara  1 ppm . (m ilyonda b ir) Flavomycin ilâvesi ile canlı ağır
lık artışında  96 4,9 yükselm e ve yem değerlendirm e sayısında da 
o rta lam a % 3,5 o ran ında düzelm e görü lm üştür.

Eyüp O K T A Y

Haertel, H., Schcltyssek, S. und Friedrich, W, (1970; Arch. für Geflügelk-
B. 34, 23 - 37. Değişik form ve farklı protein konsantrasyonundaki yemlerin prese 
edilmelerinin broiler verimine etkileri.

Nichols m enşeili 2880 adet besi civcivi (1440 % î>, 1440 Q Q)
49 gün süreli denemeye a lınm ıştır. Bu hayvanlar 20 g ruba ayrılm ış 
olup h e rb ir grup da 24 civcivden teşekkül eden (12 , 12 Q Q )
6 tek ra rlam a  alt g rup larına  ayrılm ışlard ır. Yemin fo rm unun  (2 mm 
pelet, 3 m m. pelet, granüle, un ) ve prese durum unun  (su  ilâvesi 
ile; I — norm al su ilâvesi. II — B uharlı su ilâvesi, I II  — su ve 
yapıştıi'icı m adde ilâvesi ile) ve keza p ro te in  konsantrasyonunun 
{%  22 ve % 26 p ro te in li) b ro ile r verim ine etk ileri denendi.

Çalışm anın 14. vc 49. günlerinde elde edilen sonuçlar değer
lendirilm iştir. 14. günde o rta lam a 265 gr. canlı ağırlık a rtışı tesbit 
edilm iş ve herb ir başın yem tüketim i 400 gr. bu lunm uştu r. Dene
me sonunda orta lam a canlı ağu'lık artışı 1200 gr. ve herb ir başın 
orta lam a yem tüketim i 2600 gr, bu lunm uştu r. Y apılan ista tistik i 
analizler sonucunda, periyo tlar ile p ro te in  konsantrasyonu, peri
yotlar ile yem form ları ve keza p ro te in  konsan trasyonu  ile yem 
form ları arasında  canlı ağırlık a rtışı ve yem değerlendirm e bak ı
m ından önem li ilişkiler bu lunm uştur,
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Protein konsan trasyonu  ile ilgili denem ede en iyi verim  96 26 
p ro tein li yem den, prese edilm iş yem ler a rasm dak i denem eden b u 
h a r  ile preselenm iş o lanm dan en iyi sonuç alm m ıştır. Peletlerden 3 
m m . olanı diğerlerine üstün lük  gösterm iştir. Prese edilm iş yem ler 
un  halindeki yem lere nazaran  % 5 ,2-7 ,6  o ram nda daha fazla canlı 
ağırlık  a rtışı tem in  e tm iştir. Yem den yararlanm ada  da peletler le
hine benzeri b ir fark  görü lm üştür.

Periyotlar ve p ro te in  konsan trasyonu  arasm daki ilişk iler : De
nem e süresi uzadıkça p ro te inden  zengin rasyon larm  üstünlüğü 
tedricen azalıyordu. B una m ukabil denem eye alm an hayvanların  
yaşlılık ları a rttık ça  prese edilm iş yem lerin  un halindeki yem lere 
olan üstün lüğünün  a rttığ ı görü lm üştü r. Yem in şekli ile pro tein  
konsan trasyonu  arasm dak i m ünasebetlerde : Denem enin 14. gü
nünde p ro teinden  zengin yem lerin  bariz ü stün lük lerin in  49. gün
de palet yem ler lehine gerilediği görü lm üştür.

Eyüp O K T A Y

Gühne, W. (1970') ; Arch. für Geflügelk. B. 34,45 - 51. Hindilerde conforma- 
tion ve hindi ile broiler gövdelerinin parçalara ayrılması.

450 adet h indi m ateryali kanat, göğüs, a lt bu t, ü s t b u t ve sırt 
p arça la rına  ayrıldı. A raştırm a için üç ayrı m enşei den ve fark lı can
lı ağırlık  a rtışı olan m ateryalden  faydalam im ıştır. Canlı ağırlık la
rı az olan tip ler 12 ve 16 hafta lık , o rta  ağ ırlık ta  o lan lar 12, 16 ve 20 
hafta lık , ağır tip te  o lan lar ise 16 ve 20 hafta lık  o lduk larında  kesil
diler, B ir grup  ağır erkek h ind iler de 24 hafta lık la rında  kesildiler. 
P arça lara  ayırm anın  yanında göğüs uzunluğu, göğüs derinliği, gö
ğüs e tleri kalınlığı ve alt bu t uzunluğu ölçüldü.

12. ha fta lık ta  3 tip  arasında  konform asyon yönünden önemli 
fa rk la r bu lunm uş ise de, cinsiyetler arasında  belirgin fa rk la r tesb it 
ed ilem em iştir. K onform asyonun takd irinde  göğüs eti kalınlığı ve 
göğüs derinliği iyi b ir ölçü olabiliyordu.

Göğüs eti m ik tarları her üç tip te  de önem li fa rk la r gösterm iş
lerd ir. A rtan yaşlılık ile be raber göğüs p a rç a la n  büyüm üş ve p a r
çalara  ayırm anın  verim inde daha da a rtış  gösterm işlerd ir. Derişiz 
ve kem iksiz göğüs eti m ik tarı gövdenin % 32,5, gövde ise canlı ağ ır
lığın % 80 i kadar bu lunm uştu r. K anatların  oranı yaşlılarda gerile
me gösterm iştir.
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Göğüs etlerin in  kalınlığı, göğüsün tan ım lanm asında  iyi b ir öl
çü olduğu halde, bu tla rın  uzunluğu b u t parça ların ın  takd irinde  o 
kadar iyi b ir  ölçü olam ıyordu.

B roiler araştırm ası, 6 m uhtelif o rijinden  gelen 600 kadar hay
van üzerinde uygulanm ıştır. B unlardan  300 hayvan 49 ve 59 gün
lük iken kesilm işlerdir. B unlarda da, vücudun p arça la ra  ayrılm a
sı dışında yine göğüs uzunluğu, göğüs derinliği, b u t uzunluğu ve 
göğüs e tlerin in  kalın lık ları ö lçü lm üştür. B ro ilerler h indilere göre da
ha değişik o ran la rda  bu lunm uştu r. Göğüs eti m ik tarı gövde ağ ırlı
ğının Yo 20 sini karşılarken , b u tla r  % 37 nin üzerinde tesb it edil
m iş ve böylece h indilerden  daha yüksek o randa bu lunm uştu r. Bu 
o ran  hindilerde % 29 o larak ölçülm üştü.

B roilerlerde de göğüs e tlerin in  kalınlığı göğüs parçasın ın  ta 
n ım lanm asında iyi b ir  ölçü o larak  bu lunm uştu r. Alt b u t uzunluğu 
bu t parçasın ın  tan ım lanm asında düzgün b ir  bağlan tı gösterm iştir.

Eyüp O K T A Y
Wegner, R. - M. (1970) : Arch. für Gefiügelk. B. 34, 135 - 139. Balık unlu 

vo balık unsuz, tuzluluk durumları eşdeğerlenmiş ve eşdeğerlenmemiş rasyonlar 
ile yapılan piliç besisi araştırması.

A raştırm a, 8 hafta  süreli 2 a raş tırm a  grubu  halinde kafeste 
uygulanm ıştır. G ruplarda aynı m ik ta r yem ve aynı m ik ta r hayvan 
kullan ılm ıştır. îçinde balık  unu olm ayan ve lüzum lu m ik tardak i 
tuz ilâvesi yapılm am ış rasyonların  besi üzerindeki etkileri a ranm ış
tır. B unlar :

1 — K ontrol rasyonu olup % 6 balık  unu ihtiva ediyordu,

2 — Balık unsuz olup, tuz bakım ından 1. seviyesine getirilm iş-
Ur.

tır.
3 — Balık unsuz olup, tuz bakım ından  da yoksun bırakılm ış-

H er üç rasyonun gıdai değerleri aynı seviyede tu tu lm uş olup, 
denem e sonunda aşağıdaki sonuçlar alınm ıştır. :

İçinde balık  unu olm adığı gibi tuz ilâvesi de yapılm am ış olan 
ve % 0,46 NaCI ihtiva eden 3. rasyonun, içinde % 0,51 - 0,75 NaCI 
ihtiva eden 2. rasyon karşısında besi sonucuna zarar veren du ru 
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m u görü lm em iştir. îç inde % 6 balık  unu  ilan rasyonla beslenen 1. 
grup, içinde balık  unu  olm ayan rasyon lar ile beslenen 2. ve 3. g rup
la r  karşıs ında  daha yüksek canlı ağırlık  a rtışı ve daha üslün  yem 
den yararlanm a durum u gösterm iştir. B uradan  çıkarılan  sonuç şu 
o lm uştur. : Tavukların  beslenm esinde rasyonlar, tabelâya göre a r
zu edilen tüm  değerleri taş ısa la r  bile, içlerinde hayvani p ro te in  ol
m adığı takd irde  üstün  verim  sağlam aları herzam an m üm kün değil
dir!..

Eyüp O K T A Y

Vogt, H. und Gürocak, B. (1 9 7 0 ): Arch. für Gsfiügelk. B. 34, 144- 147. 
Kanatlı basi yemlerine ekşitilmiş süt tozu ( Sauermolkenpulver) ilâvesi.

8 h afta  süreli devam  eden piliç besi denem esindeki norm ol 
g rup tan  başka, yalnızca nebati m addelerden  ibare t olan yem karı
şım larına ayrıca % 5 ve 10 norm al süt tozu, H 5 ve 10 ekşitilm iş 
sü t tozu (nöytralize edilm iş) ve % 5 ve 10 ekşitilm iş sü t tozu (nöyt- 
ralize edilm em iş) k a rış tırılm ıştır. Gerek nöytralize edilm iş ve ge
rekse nöytralize edilm em iş ekşitilm iş süt tozundan ilâve edilen ka
rışım lar, norm al sü t tozu ihtiva eden karışım ın  gıdai yapı ve yem 
değerine eş k ılınm ıştır.

R asyonlarda sü t tozunun m evcut olm ası denem e sonu canlı 
ağırlığını b ir  m ik ta r a rtırm ış tır . Ancak yem den yararlanm a sayısı
na etk isi bu lunam am ıştır. R asyonlara yüksek n isbette  sü t tozu ilâ
vesinin zikre değer etkisi görülm ediği gibi, gaitada su n isbetin in  
artm asına  sebebiyet verdiği görü lm üştür.

Eyüp O K T A Y
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